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Ishøj, den 21. marts 2019 
Status -  Den Skolestyrkende indsats  

Kort om indsatsen  
Den skolestyrkende indsats er en samlet koordineret indsats for elever i 7. – 9. klasse i Ishøj Kommunes 
skoler 
Den skolestyrkende indsats består af flere elementer, herunder undervisning som varetages af Ishøj Ung-
domsskole. 
Formålet med den skolestyrkende indsats er, at hjælpe udskolingselever i Ishøj Kommunes folkeskoler et 
skridt på vejen til at gøre dem parate til succesfuldt at afslutte 9. klasse med 9. klassesprøven, gennemfø-
re et FGU-forløb og/eller påbegynde en ordinær ungdomsuddannelse.  
 
Undervisningsaktiviteterne følger folkeskoleloven og tilrettelægges med udgangspunkt i den enkelte elevs 
behov og specifikke udfordringer.  
Eleverne, er som udgangspunkt stadig indskrevet på deres hjemskole, og skolelederen har derfor stadig 
det overordnede ansvar for elevens skolegang. 
Længden af undervisningsforløbet varierer efter behovet hos den enkelte elev.  Det er et mål, at eleven så 
vidt det overhovedet er muligt kan vende tilbage til sin hjemskole om ikke før så når eleven skal til 9. klas-
sesprøven.  
Eleven kan i et tilbageslusningsforløb modtage dele af undervisningen på hjemskolen 
 
Status 
Visitation  
Visitationsprocessen er i fuld gang og søgningen har været betydelig. Der er pt 13 unge som er visiteret, 
der over den kommende tid vil blive indsluset. Vi forventer at starte op med de første 6 unge ultimo april 
og de næste ultimo maj. Dernæst vil næste opstart blive i det nye skoleår.  
 
Medarbejdere 
Pr. 1 marts blev vi fuldt hold i den medarbejdergruppe, der først og fremmeste skal tage sig af de unge i 
indsatsen.  Det er i den forbindelse glædeligt at konstatere at vi med disse ansættelser kan dække alle 
fagområder  
Vi har ansat Ditte Marie Kjærgaard, der udover erfaring på folkeskoleområdet også har lang erfaring på 
specialområdet indenfor autisme og angst spektret.  Udover sin læreruddannelse har hun friluftsvejleder-
uddannelsen og er certificeret instruktør indenfor yoga og mindfullness  
 
Lisbeth Eugenie Olsen, kommer fra 10.klasse og har derudover arbejdet på efterskoler, hvor hun har un-
dervist i Idræt og Dansk.  Lisbeth er tidligere professionel håndboldspiller og dyrker styrkeløft i dag.  Hun 
er uddannet skolelærer og har derudover en faglig baggrund fra it universitetet.  
 
Per Lange, kommer fra en stilling som lærer på Vejlebroskolen, hvor han har arbejdet i 13 år. Han har på 
den baggrund et indgående kendskab til skolevæsenet i Ishøj samt et uvurderlig indsigt i den målgruppe 
af unge som det forventes at vi modtager fra skolerne 
Han har sit faglige udgangspunkt i det naturvidenskabelige og matematiske felt. Derudover er han certifi-
cere kano og kajak instruktør.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Rasmus Blichfeldt  
Souschef  
Ishøj Ungdomsskole 
Mobil: +45 51 33 21 68 
Mail: rab@ishoj.dk 
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